

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

UNIVERSIDADES

15969 *Resolución de 18 de julio de 2025, de la Universidad Carlos III de Madrid, por la que se corrigen errores en la de 26 de junio de 2025, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.*

Advertidos errores en la inserción de la Resolución de 26 de junio de 2025, de la Universidad Carlos III de Madrid, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 162, de fecha 7 de julio de 2025, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En el anexo II, Convocatoria 01/25, Composición de las comisiones, página 90208, plaza del Departamento de Ciencia e Ingeniería de Materiales e Ingeniería Química. Identificador: DF001169. Área: Ciencia de los Materiales e Ingeniería Metalúrgica. Provisión: Promoción interna (OEP 2022). Cuerpo: Catedráticas/os de Universidad (una plaza), donde dice:

«Comisión	Apellidos	Nombre	Cuerpo	Universidad
VOCAL TITULAR.	CALVIÑO GÁMEZ.	JOSÉ JUAN.	CU	UNIVERSIDAD DE CÁDIZ.»

Debe decir:

«Comisión	Apellidos	Nombre	Cuerpo	Universidad
VOCAL TITULAR.	CALVINO GÁMEZ.	JOSÉ JUAN.	CU	UNIVERSIDAD DE CÁDIZ.»

En el anexo II, Convocatoria 01/25, Composición de las comisiones, página 90209, Departamento de Derecho Internacional Eclesiástico y Filosofía Del Derecho. Identificador: DF001172. Área: Filosofía del Derecho. Provisión: Promoción interna (OEP 2023). Cuerpo: Catedráticas/os de Universidad (una plaza), donde dice:

«Comisión	Apellidos	Nombre	Cuerpo	Universidad
VOCAL TITULAR.	GONZÁLEZ ORDOBÁS.	MARÍA JOSÉ.	CU	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA.
VOCAL TITULAR.	DEL REAL ALCALÁ.	ALBERTO.	CU	UNIVERSIDAD DE JAÉN.»

Debe decir:

«Comisión	Apellidos	Nombre	Cuerpo	Universidad
VOCAL TITULAR.	GONZÁLEZ ORDOVÁS.	MARÍA JOSÉ.	CU	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA.
VOCAL TITULAR.	DEL REAL ALCALÁ.	JUAN ALBERTO.	CU	UNIVERSIDAD DE JAÉN.»

En el anexo II, Convocatoria 01/25, Composición de las comisiones, página 90217, plaza del Departamento de Matemáticas. Identificador: DF001189. Área: Matemática

aplicada. Provisión: Promoción interna (OEP 2023). Cuerpo: Catedráticas/os de Universidad (una plaza), donde dice:

«Comisión	Apellidos	Nombre	Cuerpo	Universidad
SECRETARIO/A TITULAR.	NAVARRO SALAS.	JOSÉ MARÍA.	CU	UNIVERSIDAD DE VALENCIA.»

Debe decir:

«Comisión	Apellidos	Nombre	Cuerpo	Universidad
SECRETARIO/A TITULAR.	NAVARRO SALAS.	JOSÉ.	CU	UNIVERSIDAD DE VALENCIA.»

En el anexo III, Convocatoria 01/25, Criterios de selección, página 90228, plazas del Departamento de Teoría de la Señal y Comunicaciones. Identificador DF001193/94. Área de Teoría de la Señal y Comunicaciones. Provisión: Promoción interna (OEP 2023). Cuerpo: Catedráticas/os de Universidad (dos plazas), donde dice:

«2. Méritos de docencia (30 puntos).

Se valorará especialmente la experiencia y la calidad docente en las materias y titulaciones en las que el Departamento de Tecnología Electrónica está involucrado, la puesta a punto de asignaturas (docencia teórica y laboratorio), la coordinación de asignaturas, la dirección de Proyectos Fin de Carrera, Trabajos Fin de Grado y Trabajos Fin de Máster, la participación docente en masters y programas de doctorado, las actividades de innovación docente y las publicaciones docentes.»

Debe decir:

«2. Méritos de docencia (30 puntos).

Se valorará especialmente la experiencia docente en grado y postgrado, incluyendo aspectos de coordinación.»

Getafe, 18 de julio de 2025.–El Rector, Ángel Arias Hernández.